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                                                                       Září 2024 

 
 

        
 

Říjen:  porady Praha-východ: 

Porada aktivu Praha-východ:            úterý 1. 10. 2024 od 15 hodin 
Jednání OV KSČM Praha-východ:    úterý 1. 10. 2024 od 16 hodin 

v zasedací místnosti 153, 3. patro, Praha, Politických vězňů 9. 

 

Volby do krajských zastupitelstev se konají 20. a 21. září 2024 

Ve Středočeském kraji kandidujeme v koalici pod názvem: 

STAČILO! - SPOJENÁ LEVICE KSČM, ČSSD a ČSNS 

                                                        
 

Vážení spoluobčané, 
zveme vás na předvolební setkání s kandidáty STAČILO! 
do krajských voleb Středočeského kraje, které se koná     
v sobotu 14. září 2024 od   8:00 v Čelákovicích před 

poštou; 
od 10.00 hod na Masarykově náměstí v Brandýse nad 
Labem vedle lékárny. 
Představí se lídr kandidátky STAČILO! záchranář a odborář 
z Příbramska Mgr. Jindřich Havelka (KSČM, vlevo na 
obrázku) a kandidát na 3. místě Ing. Zdeněk Štefek. 
Zajímá vás, jak bychom mohli žít následující 4 roky v našem 

Středočeském kraji? Jak to může být například s bydlením, 
co bychom mohli platit za energie, na jaké úrovni a za kolik 

by mohla být lékařská služba, atd.  
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Program pro volby do Zastupitelstva Středočeského kraje 

 

DOPRAVA: Na cesty s klidem a pohodlím s jednou jízdenkou. Podpora 
ČD jako národního dopravce  

Vysoké standardy kvality integrované dopravy s jízdným pro žáky, studenty      
a seniory zdarma  

NE omezování spojů, NE tranzitní kamionové dopravě přes obce, výstavba 
P+R a B+R parkovišť, terminálů a nových vlakových zastávek  

Kvalitní a systémová (bez překrývání) rekonstrukce a údržba silnic a mostů,  
výstavba obchvatů a podpora potřebných liniových staveb  
 

ROZVOJ OBCÍ A MĚST: Rozvoj infrastruktury a služeb v obcích, podpora 
bytové výstavby 

Podpora rozvoje infrastruktury obcí a také služeb (vodovod, svoz odpadů,    
pošta, zdravotní středisko, obchod, mateřská škola, základní škola, knihovna)    
i s využitím stavebnicového řešení 

Zřízení krajského bytového fondu 300 mil. Kč na spolufinancování výstavby 
bytů obcemi a družstvy, využití části kapacity pro podporu veřejných služeb   
(lékař, učitel, policista) a startovacích bytů  

Zpřehlednění a zjednodušení dotačních titulů, víceleté granty, podpora         
participativnímu rozpočtu  

 

SOCIÁLNÍ POLITIKA: Důstojně, kvalitně, dostupně  

Výstavba dalších domovů pro seniory a speciálních domovů (DZR)  

Navýšení terénních sociálních služeb, přesouvání páteřních služeb v síti        
sociálních služeb na krajská zařízení 

Podpora volnočasových, zájmových, kulturních a sportovních aktivit pro děti, 
rodiny a seniory 

 

ŠKOLSTVÍ: Podpora vzdělání jako investice do budoucnosti  

NE nekoncepčnímu slučování a rušení škol zřizovaných krajem, ano rozvoji    
optimalizovaného středního školství i vědy a výzkumu  

Důraz na podporu učňovského školství a posléze uplatnění absolventů,    
stipendia pro učně i pro zdravotní a sociální obory 

Podpora infrastruktury mateřských a základních škol  
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ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ: Ani hektar zemědělské a lesní půdy, ani kapka 
vody nazmar  

Koncepční řešení sucha a zadržování vody v krajině, podpora výkupu akcií   
vodárenských společností krajskými granty  

NE záboru zemědělské půdy, kdy se v našem kraji vyskytují samé haly            
a      překladiště, podpora regionálních produktů, využití nebo odstranění 
stávajících brownfieldů (nevyužitích starých zastavěných ploch) 

Podpora moderních řešení odpadového hospodářství, výsadba lesů a boj proti 
kůrovci, NE NP Křivoklátsko, NE emisním povolenkám pro bytové domy 

 

ZDRAVOTNICTVÍ: Zdraví nesmí být jen kšeft - každá část Středočeského 
kraje musí být pokryta kvalitní občanům dostupnou zdravotní péčí.  

Rozvoj páteřních pěti krajských nemocnic, otevření možnosti převzetí            
nefunkčních zprivatizovaných zařízení či služeb a podpory zdravotnických     
zařízení zřizovaných městy, pomoc při řešení situace způsobené nefunkčností 
soukromých zdravotnických zařízení  

Udržení a rozvoj služeb první pomoci, pohotovostních služeb, včetně lékáren    
v pohotovostním režimu   

Podpora sítě praktických lékařů (včetně dětských a zubních)  

 

BEZPEČNOST: Bezpečně doma, bezpečně venku  

Spolupráce s Policií ČR v oblasti podpory služeben a dalších prvků, včetně      
silničních  

Podpora dalších složek IZS, vybavení dobrovolných hasičů, fond na podporu 
bezpečnosti v obcích a městech (od kamerových systémů po prevenci)  

Ne cizím armádám, ne rozšiřování letiště a uložení jaderných leteckých         
taktických zbraní v Čáslavi  

 

LEGISLATIVNÍ AGENDA KRAJE: Tvořme zákony i na kraji  

Předložení zákona o úpravě rozpočtového určení daní (RUD)  

Prosazování novelizace zákona o silniční dopravě (problematika kamionové 
dopravy)  i dvousložkové platby v tzv. úhradové vyhlášce 

Příprava zákonů, které se bezprostředně dotýkají životního prostředí  

 

Prosazujeme pro Vás kraj, kde se lidem bude dobře a důstojně žít!  
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Kandidáti 2. – 10. místo (lídr je na titulní straně) 
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Další kandidáti (11. – 70. místo)  
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VOLBY do senátního obvodu 41 
(Benešov, část Prahy východ a část Prahy západ) 
 

OV KSČM Benešov vyjádřil veřejnou 
podporu kandidátovi do Senátu za ČSSD 
Josefu Roušalovi (majiteli zábavního 
parku Krtkův svět).  
 
Ve volební kampani bude kooperovat         
i s naší kandidátkou do kraje, jakož           
i s naším lídrem do krajského 
zastupitelstva Jindřichem Havelkou. 
 
Více informací na www.josefrousal.cz 
 

Slovo předsedy 

Vážené soudružky a vážení soudruzi, 

letní prázdniny pomalu končí, tropické dny a noci máme 
snad za sebou a čeká nás ještě horké září. Možná ne 
dle předpovědi počasí, ale politicky nepochybně. 20.      
a 21. září budeme volit do Zastupitelstva 
Středočeského kraje. A jako komunisté jdeme do voleb 
v koalici, která se jmenuje Stačilo! – Spojená levice 
KSČM, ČSSD a ČSNS.   

Do 21. srpna jsme měli možnost delegovat své členy 
okrskových volebních komisí. Mnozí z Vás tak učinili a já 
bych jim chtěl za jejich aktivitu poděkovat. Nyní nás 
čeká ostrá část volební kampaně. Naším úkolem je 
nejen jít volit Stačilo! a snažit se k volbám dostat naše 

blízké, ale i distribuovat volební materiály. K dispozici budou volební noviny, 
plakáty, letáky i propagační předměty.   

V další fázi kampaně budou vylepovány plakáty s lídrem a naší předsedkyní, 
s reklamou na Stačilo! se setkáte ve vlacích a na nádražích, na veřejných 
výlepových místech, billboardech i v médiích a v kyberprostoru.  Naši kandidáti 
se budou s Vámi setkávat na řadě mítinků. V našem okrese jsou plánovány 
akce v Čelákovicích a v Brandýse nad Labem (14. září), ale navštívit můžete      
i akce v okresech sousedních. (V Nymburce  již v neděli 25. srpna od 12 h 
proběhlo posezení s grilováním). Plán akcí je na jiném místě. Nepodceňujme 
tyto krajské volby ani kampaň. Po úspěšných volbách do Evropského 
parlamentu jsou volby do krajských zastupitelstev dalším krokem k tomu, 
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abychom uspěli ve volbách parlamentních příští rok. Navíc na krajích se 
rozhoduje o mnohém, co nás tíží, byť to lidé nevnímají. Zdravotní    a sociální 
péče, dopravní obslužnost a strav silnic druhé a třetí třídy, střední školství, 
rozvoj kraje a obcí včetně dotační podpory v řadě oblastí – to vše se řeší právě 
na krajské samosprávě.                                                                

Máme dobrou kandidátku, dali jsme se dohromady s lidmi podobného ražení    
z levicové scény – z ČSSD a ČSNS, na kandidátce máme i zástupce KSČ, 
podali jsme ruku i sociálním demokratům, kteří cítili taktéž potřebu postavit 
silnou levicovou kandidátku (a byli kvůli tomu ze Smardovy SocDem 
vyloučeni). Máme dobrý program, teď ještě uspět právě ve volbách. 

        Ani přes léto neutichla jednání, z kterých je třeba přinést informace.        
12. července se konalo 25. jednání VV ÚV KSČM. Schválilo stanovisko VV ÚV 
KSČM k politické situaci– KSČM odmítá zvyšování koncesionářských poplatků! 
 V bodech aktuální politická situace, senátní volby, krajské volby bylo uvedeno, 
že byly podepsány kandidátky pro volby do krajů, 12x koalice Stačilo!,             
1x KSČM, je zřízeno 7 transparentních účtů a bude třeba 7 výročních zpráv. 
SPD jde v řadě krajů s Trikolorou, Svobodnými a PRO. Začíná ostrá volební 
kampaň, nutná je součinnost s krajskými managery, do kampaně se zapojí 
i Kateřina Konečná, ale má 12 dnů na 13 krajů a kandidáty do Senátu, je třeba 
včas znát termíny (pro náš kraj podpoří akci 4. září v Kolíně). 

Řešili se též kandidáti do Senátu a jejich podpora, proti s. Filipovi bude 
kandidovat zřejmě za ČSSD ředitel ZOO Hluboká. Dojednána a podpořena 
veřejná podpora v Náchodě (Magnusek), v Brně   (Zajícová z Domova), tichá 
podpora v Mladé Boleslavi (Nozar). Řeší se veřejná podpora Žáka z Teplicka     
a dalších kandidátů např. v Opavě, Prostějově, Praze 4, Benešovsku (Roušal). 
Pro nás je důležitý právě poslední kandidát, protože kandiduje i na části okresu 
Praha východ. Okres Benešov vyjádřil majiteli Krtkova světa Josefu Roušalovi 
podporu – on na oplátku ve svých tiskovinách dá zase podporu koalici Stačilo! 

Proběhlo též v Evropském parlamentu jednání s frakcí Levice/The Left, posílila 
v ní ale prozelená a promigrantská část, podporují Green deal, chtějí 
zachování integrity Ukrajiny v roce 1991 atd. A zároveň mají své závazné 
Prohlášení, výhrady nepovolili. Proto naši europoslanci nevstoupili do frakce, 
jsou v nezařazených se Smerem, Sahrou Wagentknecht a dalšími, vytvoří se 
ale zřejmě určitá koalice mezi nezařazenými. V mediálně propírané frakci 
Patriotů dlouho připravované Le Penovou jsou strany, které podporují zbraně 
na Ukrajinu, chtějí zrušit Benešovy dekrety atd.; nemají v programu ani slovo     
o sociálním dialogu, zdanění nejbohatších, o dohodách o volném obchodu, je 
tam mír, jak by podepsal i Fiala. Navíc bude na ně uvalen cordon sanitaire       
(a byl…). S frakcí SPD-AfD nikdo nepočítá. V EP má většinu současná 
koalice.  



8 
 

Připravuje se porada úspěšných zastupitelů krajů, po volbách, v prvním pololetí 
žádná neproběhla. Pak se řešily ekonomické otázky - schváleny byly smlouvy    
s Railreklam na jednotlivé kraje v  září, pro Středočeský kraj za 499.656,- Kč, 
obsahuje 7x CLV, 2x digi CLV, 125x rámečky, 15x variaposter. Taktéž byla 
podpořena smlouva na billboardy v kraji (včetně rezervace pro parlamentní 
volby 2025). Podána byla informace  o situaci a.s. Futura - proběhla v červnu 
Valná hromada, odvolala z dozorčí rady s. Kamaritovou, zvolila s. Stupku.          
V pololetí měla zisk 1,5 mil. Kč, čeká ji stěhování kanceláří (aby se uvolnilo 
místo pro zájemce), má nové vybavení prodejny a svůj ediční plán. Schválena 
byla rovněž účast KSČM na Čínsko- Středo a východoevropském kampusu 
mládeže 10. – 17. 8. - s. Růžička, platíme jen cestovní pojištění cca 1500 Kč. 
Probrána byla informace o průběhu a výsledcích 24. zasedání Pracovní 
skupiny Mezinárodního setkání komunistických a dělnických stran v Bejrútu. -
připraveno 24. setkání MSKDS v Bejrútu, které proběhne ve dnech 24. – 27. 
10. 2024, poskytnuta i informace ze zahraniční cesty do Běloruska Podpořen 
byl rovněž program 26. schůze VV ÚV KSČM, která se koná 30. 8. 2024. 

2. července se konalo též jednání našeho okresního výboru.  Probrali jsme 
kontrolu úkolů, rozebrali informace z vyšších orgánů, vyhodnotili volby do EP, 
kdy jsme získali 2 mandáty. Volilo nás více lidí než před 5 lety. Vliv na to měla 
koaliční kandidátka její název, mladá lídryně, mladá a pestrá kandidátka, jasný 
program a hlavně osobní nasazení Kateřiny Konečné, její slušná                       
a argumentačně silná vystoupení v hromadných sdělovacích prostředcích i na 
mítincích.  

Zabývali jsme se krajskými volbami a mediálním plánem -  v červenci bylo 
vylepeno poděkování s informací, že Stačilo kandiduje i v krajských 
volbách. Koncem srpna měl být k dispozici pro inzerci plakát s termíny 
akcí, kde se s našimi kandidáty mohou občané setkat, ale to nebude, jen 
elektronicky a v podobě dopisovatelného plakátu. Pro září je zajištěn výlep 
plakátu s naším lídrem a s Kateřinou Konečnou.  Zároveň probíhá roznos 
volebních novin v krajských variantách, nejvíce kde budou prezentováni 
kandidáti na prvních 10 místech včetně fota, věku, atd. Navíc bude k dispozici 
volební plakát ve formátu A5 a individuální letáky. Naplánovali jsme 
předvolební akce na okrese Praha-východ. 

Zabývali jsme se též propagací tradičního zářijového Honzátka – proběhne        
v sobotu 28. 9. 2024 a zajistíme jak plakát, tak pozvánky a kytici. Připravili 
jsme rovněž zářijový zpravodaj a vyzvali ZO, aby dodaly členy pro okrskové 
volební komise. 

Soudružky a soudruzi, vykročme do září, do nového školního roku i do 
krajských voleb hrdě, pevnou nohou! 

Zdeněk Štefek, předseda OV KSČM Praha-východ 
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Bez obalu 33/2024  
 

Prázdniny už se chýlí ke svému konci, ale BOčko 
samozřejmě pokračuje dál. A na co se podíváme 
bez obalu tento týden? Na dvojí kvalitu potravin, 
o níž tvrdili někteří vládní politici ještě letos, že 
neexistuje.         A také na posun ve vyšetřování 
útoku na Nord Stream 2. 
     I po řadě let diskusí a politického boje je dvojí 
kvalita potravin nadále problémem, kvůli kterému jsou 
čeští občané v Evropě za otloukánky.                         
V nedávné době proběhl sociálními sítěmi případ se 
zmrzlinou Cornetto, pro jejíž přípravu se v Itálii 
používá smetana, zatímco u nás odstředěné mléko.       

V tomto případě výrobce přislíbil nápravu, v případech ostatních však výrobci 
nadále využívají nedostatečné legislativy, aby si z České republiky dělali 
odpadkový koš Evropy. 
     Od předloňského roku, kdy novela o zákazu dvojí kvality potravin nabyla 
platnosti, došlo totiž k jejímu odhalení pouze v jednom případě. To však 
zdaleka neznamená, že se na českých pultech prodávají potraviny                    
s identickým složením jako v zahraničí. Příkladem budiž koncern Coca-Cola 
company, který pro východní Evropu místo cukru používá fruktózo-glukózový 
sirup s větším množstvím kalorií. V nápoji Fanta pak v Itálii najdete 12% podíl 
pomerančového džusu, ale v České republice je to pouhých pět procent. 
Navzdory tomu, že Coca-Cola přiznala, že za touto strategií jsou ekonomické 
důvody, čímž de facto přiznala, že evropské občany dělí do dvou kategorií, je 
na její počínání Státní zemědělská a potravinářská inspekce krátká. Důvod? 
Nynější podoba směrnice Evropské unie, pod níž se mimochodem zásadně 
podepsala eurokomisařka Věra Jourová z ANO 2011, nabízí producentům 
spoustu možností, jak ji obejít. 
     Podle české novely zákona o potravinách a tabákových výrobcích potraviny 
dvojí kvality nemohou být na trh uváděny, pokud to není odůvodněno 
oprávněnými a objektivními skutečnostmi. Podobný prostor dává výrobcům 
i směrnice Evropské unie. Za oprávněnou skutečnost je však považována         
i často využívaná naprosto absurdní argumentace o tzv. preferenci chuti 
spotřebitelů. Osobně tedy neznám nikoho, kdo by například v masové 
konzervě preferoval méně masa… 
     Další možností je upravit obal výrobku tak, aby nemohlo v očích spotřebitelů 
dojít k záměně. V realitě však stačí naprosto zanedbatelná změna. Praxe tedy 
funguje tak, že výrobci stačí upravit velikost písma na obalu, barvu či obrázek    
a stejnou potravinu může ve dvojí kvalitě vesele prodávat dál. 
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     Podobně se ukázalo rovněž to, že výrobci v tichosti zmenšují balení. 
Naposled to »prasklo« u oblíbených brambůrků Bohemia Chips, které 
postupně klesly ze 100 gramů na 60. Podotýkám jen, že společnost Intersnack 
zvýšila v roce 2022 tržby na téměř 2 mld. korun a čistý zisk jí stoupl asi o 30 %! 
I přes tohle všechno si představitelé vládní koalice dovolují občanům tvrdit, že 
dvojí kvalita potravin vlastně neexistuje, jak mi do očí v jednom diskusním 
pořadu tvrdila na jaře europoslankyně Šojdrová z KDU-ČSL. 
     Dvojí kvalita potravin by i v tomto volebním období měla na půdě 
europarlamentu zůstat tématem k diskusi, dokud nedojde ke zpřísnění 
regulace takovým způsobem, který neumožní nadnárodním koncernům             
i politikům dělat si z občanů České republiky »dobrý den«. 
 
Zase občanům lhali 
Lidé na změnách DPH vydělají! To tvrdil loni premiér Fiala, když vláda 
schvalovala novou podobu daňových sazeb. Realita? Dvanáctiprocentní 
sníženou daň, kam spadají především potraviny i léky, má Česká republika ve 
střední Evropě nejvyšší, jak ukázalo srovnání společnosti Forvis Mazars. 
Zdanění těchto položek je fakticky vyšší jen v Chorvatsku, které sice má 
i pětiprocentní DPH, ta se ale podle Forvis Mazars uplatňuje jen na mléko 
a knihy. Pětiprocentní sníženou sazbu DPH na vybrané oblasti mají i Poláci 
a Maďaři. Ve všech okolních zemích je navíc DPH u potravin nižší než u nás – 
v Německu je dlouhodobě sedmiprocentní, na Slovensku a v Rakousku 
desetiprocentní a v Polsku činí pět, u menší části potravin osm procent. Nejen 
tedy, že si čeští občané kupují nekvalitní potraviny a platí za ně řetězcům víc, 
ale zároveň za ně ještě odvádí nejvíce peněz státu, který se situací nic nedělá 
a odmítá je před nekalým chováním potravinových koncernů chránit.                
A i navzdory tomu, že stát z kapes občanů tahá více peněz, což se mimo jiné 
projevilo téměř osmiprocentním meziročním nárůstem ve výběru daní, přesto    
v rozpočtu chybí peníze pro klíčové sektory na příští rok. Čím dál více to proto 
vře v koaličním pětislepenci. Více peněz chce na příští rok po ministru financí 
Stanjurovi třeba Ivan Bartoš, a to i přesto, že jeho setrvání v čele resortu je po 
zpackaném stavebním zákonu otázkou. Peníze navíc budou chybět i ve 
školství, pro které Mikuláš Bek žádá navýšení o desítky miliard. Je na čase, 
aby stát pochopil, že potřebné změny není možné nechat platit občany a znovu 
se zamyslel především nad vyšším zdaněním těch nejbohatších. 
 
Dvojí metr u Nord Stream 2 
Po téměř dvou letech od útoku na Nord Stream 2, tedy na infrastrukturu 
členského státu EU i NATO, vyplavalo na povrch, že Německo vydalo zatykač 
na ukrajinského občana pro podezření ze spáchání tohoto útoku. Cesta k tomu 
byla ale klikatá. Nejprve hysterie, kdy se začalo za útok obviňovat Rusko. 
Všichni, kteří si přáli počkat na výsledky vyšetřování, byli označováni za 
»bakterie ruského světa«. Postupné shromažďování důkazů, že za útokem stál 
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nejspíše někdo jiný, a nakonec i přiznání od CIA, že útok byl zřejmě dílem 
Ukrajiny, máme tedy již přímo zatykač. 
     V rámci delegace EuroNest jsem zastávala pozici, aby Evropská unie 
podporovala vyšetřování útoku na svého člena. Jsem tedy ráda, že alespoň 
vyšetřování Německa nadále pokračovalo i po předčasném konci dánského      
a švédského vyšetřování. Snad se tím také ukazuje, jak nešťastné je ukazovat 
prstem na viníka bez jakéhokoliv vyšetřování. Samotnému Ukrajinci, 
»Vladimirovi Z.« se podařilo prchnout z Polska, kde až do vydání zatykače 
pobýval, na Ukrajinu před tím, než mohl být zadržen. 
     Nyní mne však zajímá, jak zareagují naši váleční jestřábi. Dočkáme se nyní 
silných činů a slov na podporu evropské infrastruktury před útoky za zahraničí? 
Nebo se budeme pouze usmívat, neboť evropskou infrastrukturu mohl 
napadnout někdo jiný než Rusové? Jaká bude naše odpověď, pokud se ukáže, 
že za útok byla odpovědná ukrajinská vláda, jak naznačují výpovědi CIA? 
Budeme Ukrajině dále dodávat zbraně, aby s nimi na nás mohla případně 
zaútočit znovu? Přehlédneme fakt, jaká škoda přírodě byla tímto útokem 
způsobena, zatímco se budeme likvidovat zelenou transformací, přestavbami 
bydlení a zákazy spalovacích motorů? Těmhle dvojím metrům už doopravdy 
STAČILO!    
Odkaz na aktuální video naleznete zde:  
https://www.youtube.com/watch?v=bnBcBdIu1MA  
Sestřih z rozhovoru pro PoliTalk: 
https://www.youtube.com/watch?v=Rk8E10V1lQM  
 
Kde se můžeme potkat? 

- pátek 30. srpna – LITOVEL od 17:30 hod v koncertním sále budovy  
Městského klubu na nám. Přemysla Otakara 753;                                               
- sobota 31. srpna – PŘEROV od 10:00 hod na Laguně v Přerově 
zahájení memoriálu Josefa Nekla a Loučení s prázdninami;                                    
-  sobota 31. srpna - BRNO od 13.00 hod na akci Rozloučení 
s prázdninami, která se bude odehrávat ve vnitrobloku ulic Křídlovická, 
Zahradnická a Poříčí (vchod z ulice Zahradnická). 

S přáním hezkých letních dnů              
                                     Kateřina Konečná  

 
Jak se dočteme na sociálních sítích mých dvou oblíbenců P. Fialy a M. 
Pekarové Adamové  ekonomická situace státu je prý nadmíru výtečná  

Mezitím realita všedního dne: Jsme dojnou krávou EU. Současná vláda nás 
prodala EU a velkokapitálu. Titanic se potápí, ale na horní palubě se hoduje. 
Děláme sašky celé Evropě a ještě nás budou neustále školit a moralizovat? 
Jak dlouho si to necháte líbit?  
Už na podzim můžete říct STAČILO! v krajích. Následně je vypráskáme i ze 
sněmovny  

https://www.youtube.com/watch?v=bnBcBdIu1MA
https://www.youtube.com/watch?v=Rk8E10V1lQM
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STANOVISKA: 
KSČM odmítá zvyšování koncesionářských poplatků  
 (VV ÚV KSČM, 12. 7. 2024) Vládní pětidemolice se rozhodla na čtvrtek 11. 7. 
svolat mimořádnou schůzi Poslanecké sněmovny k projednání a přijetí novely 
zákona o koncesionářských poplatcích. Ta kromě zvýšení samotného 
koncesionářského poplatku a jeho pravidelného zvyšování o inflaci má přinést    
i rozšíření počtu zařízení, za která budeme platit. Podle novely totiž mají nově 
koncesionářský poplatek platit i ti, kteří disponují jakýmkoliv zařízením 
umožňujícím příjem veřejnoprávních médií, tedy mobilem, tabletem nebo 
počítačem. KSČM důrazně odmítá zvyšování koncesionářských poplatků          
a umělé rozšiřování počtu poplatníků za účelem zvyšování příjmů České 
televize a Českého rozhlasu. Tyto instituce dlouhodobě trpí neobjektivitou         
a nevyvážeností svého vysílání. V poslední době například vzpomeňme volby 
do Evropského parlamentu, kdy Česká televize umožnila v tzv. super debatě 
diskutovat pouze předsedům politických stran zastoupených v Poslanecké 
sněmovně, z nichž tři kandidovaly v rámci koalice SPOLU, a zpravodajství 
týkající se voleb ve Francii, ve kterých zvítězila Nová lidová fronta. V těch 
nejen pozvaní hosté, ale i sami moderátoři vystupovali otevřeně proti jejímu 
vítězství a strašili sledující údajnými negativními důsledky jejího vítězství.                
KSČM důrazně žádá průběžnou kontrolu hospodaření České televize                
a Českého rozhlasu ze strany Nejvyššího kontrolního úřadu.                            
KSČM požaduje odmítnutí předložené novely zákona o koncesionářských 
poplatcích, jejich zrušení a uzákonění financování veřejnoprávních médií přímo 
ze státního rozpočtu při oddělení řídících a kontrolních mechanismů obou 
veřejnoprávních médií od zájmů jednotlivých politických stran. Nezávislá            
a objektivní veřejnoprávní média občané potřebují (např. i ve vztahu k podpoře 
národní kultury či českého jazyka), těmi ale současná Česká televize a Český 
rozhlas rozhodně nejsou! 

Vyjadřujeme podporu zaměstnancům letiště Václava Havla  
Odborové sdružení Čech, Moravy, Slezska vyjadřuje plnou podporu a solidaritu 
zaměstnancům letiště Václava Havla v Praze a základní organizaci 
Odborového svazu pozemní a letecké dopravy v jejich oprávněných mzdových 
požadavcích a jimi vyhlášené stávkové pohotovosti.  
       Situaci v zabezpečení provozu, odbavování cestujících a jejich zavazadel 
na pražském letišti Václava Havla vnímáme jako tristní a provozně 
neudržitelnou. Vnímáme i neudržitelné pracovní podmínky a minimální mzdové 
ohodnocení velké části zaměstnanců podílejících se na zabezpečení provozu 
letiště poté, co jim nebyly vráceny příplatky přiznávané před covidovou 
epidemií.   
Vyjadřujeme přesvědčení, že ohodnocení zaměstnanců pohybujících se 
v dvanácti i šestnácti hodinových pracovních směnách s minimálním mzdovým 
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ohodnocením nejsou odpovídající a ze strany zaměstnavatele se jedná            
o ekonomický nátlak na zaměstnance. Proto požadavky a základní organizace 
Odborového svazu pozemní a letecké dopravy o 8% mzdový nárůst a třináctý 
plat jsou i z našeho pohledu oprávněné.  Nelze je jen nahradit jednorázovým 
benefitem ve výši 10 tisíc Kč.  
Vyzýváme, aby své kolegy v jejich oprávněném boji za lepší mzdové 
podmínky podpořily také ostatní tři odborové organizace působící na 
letišti Václava Havla. Vzájemná podpora a solidarita je nezbytná 
k dosažení úspěšného výsledku.  

V Praze 16. 07. 2024, Centrála OS ČMS 
 

Podpora stávkové pohotovosti ve veřejném sektoru 

Odborové sdružení Čech, Moravy, Slezska (OS ČMS) plně podporuje a je 
solidární a připojuje se k vyhlášené časově neomezené stávkové 
pohotovosti osmi odborovými svazy působícími ve veřejných službách.  
Již 22. června 2024 OS ČMS deklarovalo svým prohlášením plnou podporu 
oprávněným požadavkům zaměstnanců ve veřejném sektoru na růst platů až    
o 15%. Upozornili jsme na růst kumulované inflaci více než 35%, zatímco platy 
ve veřejném sektoru rostly na různých pozicích o 15 až 34%.  Znovu v této 
souvislosti připomínáme, že u tohoto relativního zvyšování platů je však třeba 
vnímat skutečnost, která ukazuje, že většina zaměstnanců ve veřejném sektoru 
vůbec nedosáhne ani na průměrný mediánový plat.                                     
Jeden ze stěžejních problémů vidíme ve skutečnosti, že jsou neodpovídajícím 
způsobem nastaveny platové tabulky. Je třeba vidět skutečnost, že platy jsou 
nastavovány osobním ohodnocení, protože podle tabulkového zařazení dle 
platových tříd a platových stupňů se žádný takto stanovený plat nedostane do 
12 třídy a 12 platového stupně na úrovně průměrného platu. Zdaleka tedy 
nejde jen o ohodnocení zaměstnanců v prvé platové třídě a v prvních platových 
stupních.                                                                                                                   
S velkým znepokojením vnímáme přístup vlády k řešení požadavků odborů      
a odsouvání rozhodnutí vlády v této záležitosti. Pokud odbory deklarovaly 
schopnost akceptovat kompromisní návrh spočívající v 10 % růstu platů, jde     
o velký ústupek vládě a zaměstnavatelům.   Jestliže vláda měla, vyjádření 
ministra práce a sociálních věcí, rozhodnout do 24. 07. 2024 a nestalo se takt, 
vnímáme toto jednání vlády jako špatný krok, který výrazně prohlubuje 
ekonomickou a sociální nejistotu zaměstnanců veřejného sektoru.  Odborové 
sdružení Čech, Moravy, Slezska vyzývá Vládu České republiky, jejího 
předsedu a ministra práce a sociálních věcí k urychlenému závaznému 
jednání o navýšení platů zaměstnanců ve veřejném sektoru minimálně      
o 10%.  

V Praze 25. 07. 2024, centrála OS ČMS 
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Ze života ZO 

 

Setkání pod Velkým Blaníkem 

 
Dne 6. 7. 2024 
proběhlo již 32. setkání 
pod Velkým Blaníkem, 
kde byla zahájena 
kampaň koalice 
„STAČILO! - Spojená 
levice  KSČM, ČSSD    
a ČSNS“ pro volby do 
Zastupitelstva 
Středočeského kraje. 
Připomněli jsme si         
i Mistra Jana Husa, 
který kázal i zde, od jehož upálení uplynulo 609 let.  
Kromě představení několika kandidátů a hlavně lídra kandidátky Jindřicha 
Havelky, byli mezi hosty, kromě vedení krajské organizace KSČM, také 
zástupci Klubu českého pohraničí, Levicových klubů žen a také Odborového 
sdružení Čech, Moravy a Slezska. Setkání moderoval předseda hostitelského 
OV KSČM Benešov Ivan Cinka.  
     Setkání bylo zahájeno tradičně husitským chorálem. Ivan Cinka připomněl 
výročí hrdinné smrti Mistra Jana Husa a citoval jeho apel: „ Hledej pravdu, 
prav pravdu, slyš pravdu, uč se pravdě, miluj pravdu, braň pravdu až do 
konce svého žití.“ Tento „Husův odkaz“ je velmi aktuální i v dnešní době, kdy 
se prosazuje lež za pravdu a pravda za lež. Po té dostali slovo kandidáti do 
zastupitelstva. Lídra kandidátky Jindřicha Havelku vyzpovídal moderátor           
v samostatném bloku, přednost dostaly ženy.   
     Nejprve Miloslava Vostrá uvedla, že by kraj měl konečně řešit 
zdravotnictví. K pacientovi se chovají jako ke klientovi – to není chyba 
personálu, ale spíš systému. Je potřeba, aby se zřizovatel krajských nemocnic 
nad tímto systémem fungování  nemocnic  a zdravotnických zařízení zamyslel. 
K tomu já dodávám „zdraví jako byznys“. „Chceš se léčit? Zaplať!“ 
     Tereza Čechová Humpolcová, učitelka informatiky, matematiky a fyziky na 
víceletém gymnáziu v Mělníku, by se chtěla zasadit o to, aby existovaly 
programy, které by zajistily obědy zdarma pro děti, které to potřebují.  
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     Zdeněk Štefek, 
předseda okresní 
organizace KSČM 
Praha-východ, zmínil 
nutnost výstavby 
obecních                    
a družstevních bytů, 
kterých je nedostatek. 
Část z nich by měla 
být vyhrazena pro 
potřebné profese 
(učitele, lékaře, 
záchranáře, policisty, 
atd.). Je pro zavedení bezplatného jízdného pro žáky, studenty           a seniory 
nad 65 let. Také zmínil problematiku školství, jednotné osnovy pro základní 
školy a zákaz neziskových organizací (člověk      v tísni apod.) ve školách, 
které se podílejí na dezinformování dětí a přepisování dějin.   
     Václav Melša zmínil problematiku sociální. Středočeský kraj je nejlidnatější 
a stárne. Domovy seniorů, sociální péče, to je obrovský finanční tok a je 
potřeba ho dále rozvíjet. Do našich domovů pro seniory se stěhují stárnoucí 
lidé z Prahy, kde je pro ně péče méně dostupná.  
     Jiří Urban, rada na ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy, by se 
chtěl věnovat zejména učňovskému školství, které považuje za problém nejen 
ve Středočeském kraji, ale v celé republice. Je třeba zabránit rušení „učňáků“.  
Každý chce mít vysokoškoláka, ale kvalitního řemeslníka aby pohledal. Proto je 
potřeba zlepšit osvětu mezi lidmi, aby se učňovské obory naplnily. Když je 
šikovný řemeslník, nemá o práci nouzi a vydělá si více než vysokoškolák.  
     Nakonec vystoupil náš lídr Jindřich Havelka, který pracuje třicet let             
v záchranném integrovaném systému, z toho dvacet let u Zdravotnické 
záchranné služby. Zmínil problematiku sociálního a zdravotního systému. Vše 
je o penězích a je potřeba navrhovat přes krajské zastupitelstvo změnu zákona 
o rozpočtovém určení daní, aby byla alespoň nějaká rovnost mezi kraji              
a Prahou.  
     Pak dostali slovo i další kandidáti do voleb a také zástupci organizací, např. 
předsedkyně krajské organizace LKŽ Alena Grospičová, předseda OS ČMS 
Stanislav Grospič, předseda krajské rady KČP František Kovář a jeho 
spoluzakladatel Jiří Pokorný. 
     Málem bych zapomněla na Zdeňka Milatu, který také řekl pár úderných slov. 
Opět ho doprovázely jeho dvě border kolie, které byly neúnavné a  dožadovaly 
se, aby jim někdo házel klacek. A jelikož jsou úžasné, vždy se jim někdo rád 
věnoval, aby si jiní mohli se Zdeňkem zahrát šachy.  
     Tohoto setkání jsem zúčastnila poprvé. O skvělou atmosféru se svými 
hudebními vstupy staral muzikant a zpěvák Petr Toman, výběr písní zaujal jak 
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mladou, tak starší generaci. Pro účastníky setkání bylo připraveno posezení     
s občerstvením - párky, klobásy, nealkoholické nápoje i pivo. V petičním stánku 
bylo možno podepsat petici proti základnám cizích vojsk ve Středočeském 
kraji, proti korespondenční volbě a jiné. 

Marie Šišáková 
 

Léto opět u sousedů a se sousedy 

 
     Jak jistě dobře víte, tak  v minulosti jsem ve svých příspěvcích psal               
o dlouholetém  přátelství s předsedou  OV KSČM Nymburk  Zdeňkem Milatou 
a jeho skvělou nymburskou partou. Vzájemně se navštěvujeme                         
a podporujeme na tradičních akcích, při volebních kampaních a předáváme si 
zkušenosti a poznatky ze stranické činnosti obou okresů. Také letošní léto 
jsem se zúčastnil několika akcí a o krátké informace z nich se s vámi chci 
podělit.  
     V sobotu 23. června jsem přijal, spolu s Majkou Princovou a Julou 
Masárem, pozvání na oblíbenou grilovačku s živou hudbou a zajímavými hosty 
před kulturním domem KOKOS v Nymburce. Za krásného letního počasí jsme 
spolu s přáteli prožili příjemné odpoledne. Tradičními hosty grilovačky už jsou 
Josef Skála,  Vítězslav Pillmayer a herečka Jaroslava Obermaierová. Tentokrát 
mezi nás ještě přišli i kandidáti naší koalice STAČILO! Jan Skalický 
s manželkou  a provozovatel TV Bures, Petr Bureš. 
     Touto akcí jsme oficiálně zahájili předvolební kampaň pro podzimní volby do 
Krajského zastupitelstva na nymburském okrese. V úvodu jsme oslavili skvělý 
výsledek nedávno skončených voleb do Evropského parlamentu. To však 
neznamená, že se další úspěchy dostaví automaticky. Tento výsledek, který 
vyvolal zděšení a oprávněné obavy o dalším vývoji politické situace v naší 
republice u vládnoucí pětidemoliční sebranky byl tvrdě vydřeným vítězstvím 
Kateřiny a jejích parťáků na ulicích, náměstích, besedách                                   
a demonstracích, ale i armádou dobrovolných pěšáků, členů a sympatizantů. 
Shodli jsme se, že, pokud chceme uspět i v následných krajských volbách        
a zejména příští rok ve volbách do Parlamentu ČR,  musíme nadále 
pokračovat  v této úspěšné sestavě, kterou ještě posílíme o další subjekty         
a osobnosti veřejného života, se kterými společně konečně vystavíme stopku 
vládnoucí bandě. 
      U mikrofonu se postupně střídali naši milí hosté,  pohodovou přátelskou 
atmosféru, kromě vystoupení hostů jako vždy spoludotvářely výtečné klobásky, 
studené pivo i živá hudba. A protože akce byla i zahájením předvolební 
kampaně, poprosil jsem  a vyzval přítomné, aby využili možnosti preferenčních 
kroužků a svým hlasem podpořili Zdeňka Milatu a Zdeňka Štefka, nejaktivnější 
a nejpracovitější předsedy OV v našem kraji. 
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     Již tradičně první 
prázdninovou sobotu 
pořádá OV KSČM 
Benešov spolu             
s Okresní radou KČP 
u příležitosti výročí 
upálení mistra Jana 
Husa přátelské 
setkání pod Velkým 
Blaníkem. A pokud se 
na podzim ještě konají 
volby, tak při této 
příležitosti zde 

zahajujeme 
předvolební kampaň. 
Téměř pravidelně se 
zúčastňuji těchto 

setkání, nejsem řidič, a Zdenička Hajleková, se kterou obvykle jezdím, letos 
nemohla. Proto jsem uvítal nabídku Zdeňka Milaty, který měl ve své nymburské 
posádce jedno volné místo. Z našeho okresu na Blaník ještě přijeli tradiční 
účastníci, přední kandidát pro krajské volby, předseda našeho okresu Zdeněk 
Štefek, Jula Masár a delegace ZO Kostelec nad Černými lesy, v čele 
s Maruškou Šišákovou, členkou OV.  
       Letošní, 32. ročník, oficiálně zahájil po úvodním Husitském chorálu             
a účastníky setkání přivítal předseda OV Benešov Ivan Cinka, který převzal 
štafetu po Marušce Krejčové. A s potěšením musím dodat, že se své premiéry 
zhostil více než úspěšně. U mikrofonu se postupně vystřídali a se svými 
představami a prioritami, v případě zvolení, přítomné seznámili přední 
kandidáti naší společné kandidátky STAČILO!, Tereza Čechová- Humpolcová, 
Míla Vostrá, Vašek Melša, Zdeněk Štefek a lídr Jindra Havelka.  K všeobecné 
lítosti přítomných pod Blaník nezavítal ani jeden z kandidátů dalších dvou 
koaličních subjektů. 
     Za LKŽ vystoupila kandidátka a místopředsedkyně klubu Alenka 
Grospičová, za OS ČMS její manžel a předseda odborového sdružení Standa 
Grospič, za středočeský výbor KČP předseda František Kovář spolu s čestným 
předsedou Jirkou Pokorným. 
     Obdobně, jako nedávno v Nymburce, jsem vyzval a poprosil přítomné          
o podporu a kroužky pro oba Zdeňky, Milatu a Štefka. 
     Cestou domů navrhl Zdeněk Milata, zda bychom  se ještě nezastavili            
u sousedů v jihočeském kraji, v Táboře, kde také probíhá obdobné setkání 
občanů a začátek kampaně jako pod Blaníkem.    
Krátce po půl třetí jsme zaparkovali před přírodním areálem Pintovka na okraji 
Tábora. Ještě jsme stihli představení předních kandidátů jihočeské kandidátky, 
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která je obdobně jako naše koalicí tří subjektů. Její čelo tvoří dvě ženy, které 
také kandidovaly do Evropského parlamentu. Vedoucí kandidátkou je Kateřina 
Jirousová, dvojkou Jana Turoňová. Potěšitelný je i průměrný věk kandidátů, 45 
let. Na rozdíl od Blaníku do Pintovky zavítali a přítomným se představili              
i kandidáti spřízněných subjektů. 
     Také zde jsem si dovolil vystoupit s krátkou zdravicí jménem našeho okresu 
a KČP a obdobně jako v Nymburce a na Blaníku vyzval a poprosil přítomné 
občany, vzhledem k poměrně dlouhé společné hranici obou krajů, ke vzájemné 
podpoře a kroužkování našich kadidátů Zdeńků Štefka a Milaty. 
      Oblíbenou letní akci splouvání Jizery – „Třešně na vodě“ pořádají 
nymburští komunisté. Od pátého ročníku ji podporuje i náš OV Praha – východ. 
Letošní sedmý ročník byl, co se týká počtu účastníků, pravděpodobně 
nejslabším.  
      Za krásného 
slunečného počasí 
z Benátek letos 
vypluly pouhé čtyři 
kanoe. O co menší byl 
počet, o to kvalitnější 
bylo složení posádek. 
Z dvanácti účastníků 
byla plná třetina 
kandidátů podzimních 
voleb do krajského 
zastupitelstva. Kromě 
hlavního pořadatele 
Zdeńka Milaty do 
kanoí zasedli ještě 
Terezka Čechová 
s manželem, lídr 
Jindra Havelka se synem a na břehu v Sojovicích se o žaludky účastníků 
starala Zdenička Hajleková, spolu s mou maličkostí, (snažil jsem se, abych jí 
co nejméně překážel). V minulých ročnících, které jsem absolvoval, byla vždy 
posádka raftu, letos ze zdravotních a dalších důvodů náš raft chyběl. Chyběl      
i tradiční účastník, dlouholetý redaktor HaNo, Jaroslav Kojzar, kterého pro 
zdravotní indispozici omluvila a nahradila jeho manželka, která přijela do 
Sojovic na kole a pořizovala z akce i fotodokumentaci.  
       Mirek Červinka, který v minulých ročnících zajišťoval občerstvení, byl na 
léčebném pobytu po operaci v lázních a náhrada za něj na poslední chvíli 
nebyla provozuschopná, tak Zdeněk s radostí uvítal naši nabídku na pomoc      
a zajištění občerstvení. Dle vyjádření účastníků jsme se jej zhostili na 
výbornou, zejména díky Zdeničce, která připravila pro účastníky na břehu malý 
piknik. Já jsem v tomto případě zastával pouze roli nákupčího surovin, vše 
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ostatní bylo v režii Zdeničky. Kromě klasických grilovaných špekáčků ještě 
napekla sladkosti ke kávě, čaji, k dispozici byl i dostatek minerálek.  
       A protože při dobrém jídle a pití se lépe povídá, využili mnozí přítomnosti 
kandidátů k přátelským rozhovorům. Pohodové odpoledne se chýlilo ke svému 
závěru, ale před plavidly byl ještě poslední úsek do cíle na Labi v Lázních 
Toušeň, který bývá, vzhledem k předešlé únavě při pádlování zpravidla 
nejobtížnější. Ještě společné foto, sborové „Ahój“, kanoe mizí pod sojovickým 
mostem a  my se dáváme do balení. 
        Po vyložení materiálu na občerstvovací základně u Zdeničky ve Staré 
Boleslavi a oroseném pivku, Zdenička pouze nealko, přijíždíme do cíle na břeh 
Labe, kde čekáme na účastníky plavby. Loučíme se s Terkou a Jindrou, kteří to 
mají domů ještě pěkný kus cesty, a spolu se zbývajícími účastníky u chutného 
piva společně příjemné odpoledne a další vydařenou akci končíme. 
       Asi nemusím dodávat, když napíšu, že za všemi popisovanými akcemi se 
opakuje jedno jméno. Zdeněk Milata, motor nymburských komunistů, iniciátor    
a stmelovací prvek jejich skvělé party. 
       Z tohoto důvodu vyzývám a prosím, dnes již počtvrté, využijme svého 
práva a možnosti kroužkování a posuňme ho svými hlasy z nevolitelného 32. 
místa kandidátky na místo volitelné. 
Je to ve vašich rukou, v rukou voličů. Zdeněk si to bezesporu zaslouží a jsem 
přesvědčen, že v případě zvolení se to velmi výrazně odrazí v práci našich 
krajských zastupitelů. Pokuste se pro jeho podporu sehnat co nejvíce voličů      
a šiřte, prosím, tuto mou výzvu všem slušným lidem, na které máte kontakt.  
Moc Vám všem  děkuju za pomoc. 
                                                                                 Vladimír  Duník,  Čelákovice 
 

Co neschválila redakční rada Zpravodaje města Čelákovic, 
aneb informace jen z té správné strany 

 
Informace o akcích v Čelákovicích a blízkém okolí, které pořádáme nebo se 
jich zúčastňuji, zasílám v krátkých příspěvcích také do Zpravodaje města 
Čelákovic. 
       Ne všechny a v původním znění jsou v něm otištěny. Není výjimkou, že 
článek sice otisknou, ale s redakčními úpravami, většinou vypuštěním textu, 
který není po chuti současnému vedení radnice. 
A to se ani neobtěžují informovat mne o této redakční úpravě. 
       V poslední informaci jsem psal o dvou tradičních akcích v našem městě, 
kterých jsem spolupořadatelem. Když jsem svou informaci nenašel                    
v následujících dvou číslech, otázal jsem se na důvod, proč nebyl můj 
příspěvek zveřejněn. Odpověď členky redakční rady mne nakonec ani moc 
nepřekvapila. Váš článek nebyl redakční radou schválen. Další podrobnosti      
a důvody však neuvedla. 
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Pro vaši informaci uvedený článek tvoří přílohu tohoto příspěvku. Zvažte           
a sami posuďte, proč nemohl být tento příspěvek zveřejněn. Já, protože to není 
poprvé, tak asi tuším. Klíč k jeho rozluštění bych hledal už v samotném názvu 
příspěvku. 
                                                                                   Vladimír Duník, Čelákovice 
    
My nezapomínáme  (podrobně bylo otištěno v Zpravodaji v dubnu 2024, str.13-14). 
15.3. odpoledne si členové Klubu českého pohraničí (KČP) a nejmenované 
organizace v našem městě připomněli 85. výročí jednoho z nejsmutnějších dnů 
historie Československa, den, kdy německá vojska na základě Mnichovské 
zrady tehdejších spojenců vtrhla na naše území a setrvala zde dlouhých 6 let. 
Šest let utrpení, nesvobody a strachu, ale především velkého množství 
nevinných obětí. Aktu se, kromě místních, zúčastnili i zástupci okolních obcí     
a KČP našeho kraje. Připomněli jsme si historická fakta této smutné a těžké 
doby nejen v naší republice, ale i v našem městě. 
Na závěr V. Duník poděkoval všem zúčastněným, kteří přišli a nezapomněli na 
tento černý, smutný den historie Československa a uctili památku obětí 
nacistické okupace, které nikdy nesmí být zapomenuty.  
     Již tradičně 9. května, v den, kdy skončila nejstrašnější válka v dějinách 
lidstva a Československá republika byla osvobozena od nenáviděných 
nacistických okupantů, jsme uctili památku obětí tohoto dlouhého období 
plného bolesti a utrpení, které nesmí být nikdy zapomenuty. Kytičku rudých 
květů jsme položili ke všem pomníkům a pamětním deskám obětí 2. světové 
války v našem městě i v sousedních obcích Nehvizdech a Lázních Toušeň. 
Spolu s námi se naší pietní štafety zúčastnili i přátelé ze sousedního okresu 
Nymburk a tradičně také delegace velvyslanectví Ruské federativní republiky.   
                                                                      Jménem pořadatelů Vladimír Duník 
 

Postřehy z posledních dnů  
 
Zažil jsem před několika týdny krásnou událost v rodině. Narodila se mi první 
vnučka. Někdo by mohl  namítnout, že náš Zpravodaj má mít důležitější 
zprávy, ale já se na to dívám z pohledu funkcionáře, kterému není lhostejné, 
jak budou žít naše děti, vnuci, pravnuci či jak budeme dožívat my.  Bohužel, tak 
jak nás pětikoalice vede, mi vychází stále stejné. Stávající vedení země 
potřebuje pouze otroky, kteří na něj budou dělat a za něj platit jejich manýry      
a války. 
Z vyprávění prarodičů, rodičů a z literatury vím, jak žili lidé před válkou, za 
války a v době, kdy se rodila naše generace, a stále mi vychází, že naše 
generace žila po válce v péči státu a ve spravedlnosti. Proto oceněnuji každou 
dnešní informaci o aktivitách při budování socialismu v různých místech.  
Nesmíme strčit hlavu do písku a čekat, že za nás někdo vrátí zpět socialismus. 
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Sám se prostě nevrátí. Kapitalisté udělají cokoliv, aby třeba za cenu otroctví 
nebo války mohli občanům vše ukrást a uloupit. 
      Máme před sebou volby do krajského zastupitelstva. 
V sobotu 14. září 2024 v 10.00 hod se koná veřejné představování kandidátů    
v Brandýse nad Labem. 
Příští rok nás čekají volby do parlamentu a za dva roky volby do místních 
zastupitelstev. 
Každý člen KSČM se musí snažit naplnit 7 hlavních bodů:  
a) pravidelná účast na akcích ZO KSČM 
b) platba členských příspěvků 
c) sledování zejména týdeníku Naše pravda 
d) četba, pokud v místě je, místního tisku 
e) chodit volit nebo požádat o přenosnou volební urnu 
f) hledat a typovat nové členy 
g) spolupracovat s levicí. 
Vím, že to nebude jednoduché, ale vycházím z toho, co je napsáno výše, že 
naši dědové a rodiče také nevěděli, ale věřili v lepší život. A na 40 let se jim to 
povedlo. 
Ať žije komunistická strana, ať žije socialismus! 
Sláva Stačilo! 

                        Stanislav Šrámek 
 

Nebylo to zbytečné   
 
  V  poslední informaci jsem psal o předvolební kampani do Evropského 
parlamentu, kde jsem na kole objel cca 8000 poštovních schránek 
v Čelákovicích a dalších čtyřech obcích našeho okresu. Když jsem si potom po 
volbách procházel výsledky v těchto obcích a srovnával je s výsledky dalších, 
obdobných obcí okresu, tak jsem došel k pozitivnímu zjištění. 
Pro informaci jsem si dovolil uvést několik zajímavých čísel. 
  Ve zmíněných obcích, kromě Zelenče 4%, který je tradičně nejslabší 
v čelákovickém okrsku, jsme dosáhli výsledku těsně pod 7% a výše, zatím co 
v ostatní většině obcí se pohybovaly většinou pod 5%  a méně. Srovnatelné 
jsou výsledky jen v obcích, kde trvale dosahujeme vyšší procenta, Brandýs nad 
Labem - Stará Boleslav, Odolena Voda a zejména bašta našeho okresu 
Kostelec nad Černými lesy 10,09%. Slušného výsledku dosáhly k mému 
potěšení také Říčany 5,17%, které obvykle bývají spíše na chvostu.  
  Ještě zajímavější bylo srovnání s výsledky posledních voleb do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu. Při téměř dvojnásobné účasti voličů je pozitivní nárůst 
ve jmenovaných obcích o 4 a více %, zatímco v ostatních je to většinou přes 2, 
max 3%. Srovnatelné jsou pouze obce viz výše uvedené. 
K mému potěšení největšího, výrazného nárůstu dosáhly obce Nehvizdy 5,65% 
a Mochov 6,07%. 
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Přitom v obou těchto obcích byl výsledek v předešlých volbách 2021 ještě 
nižší, Mochov 2,72%, Nehvizdy 1,67%, než v Čelákovicích 2,81%. 
  I když v letošních eurovolbách ve všech obcích okresu došlo 
k procentuálnímu navýšení pro naši koalici STAČILO!, přesto je výsledek 
v uvedených obcích  pro mne jakousi odměnou za distribuci našich volebních 
materiálů a propagaci kandidátů naší vlastenecké koalice.  

Vladimír Duník, Čelákovice    
 

Připomenutí 71. výročí útoku na kasárna Moncada na Kubě 

 
Tak jsem se 3.8. 2024 zúčastnil oslavy 
71. výročí útoku na kasárna Moncada na 
Kubě a to na palubě lodi Hamburg            
v Praze na Vltavě. Vzhledem k tomu, že 
Kuba je stále země, na níž USA zkouší, 
co vydrží, jsem rád za to, co jsem na 
Vltavě na lodi zažil. Nechci vyprávět         
o tom, jak to má Kuba těžké. Jde mi ale     
o to, aby si členové udělali obrázek          
o jedné z mála socialistických zemí na 
světě.  
Loď, která vyplouvala od Rašínova 
nábřeží v Praze, nám přítomným ukázala, 
jak je Praha hezká nejen ze silnice. 
Přítomnost paní velvyslankyně Cuby 
Saylin Martínez Tarrio určitě přispěla         
k dobrému průběhu. Její projev byl věcný            
a pravdivý. Předala i vyznamenání prezidenta Cuby Miguela Diaze-Canel, 
našemu soudruhu Milanu Carbolovi.  
Připravené občerstvení bylo na úrovni. Potěšila mne i plná loď, jak jsem se 
ptal, bez ohledu na členství v KSČM. Odhadem jsem i spočítal 12 členů naší 
krajské organizace KSČM, které znám osobně. 
Co z toho vyplývá? 
Lidé mají zájem o to, co děje u nás, ale i v jiných zemích, o kterých se nepíše, 
neboť socialismus nebo podobné myšlenky se nenosí. Snad bych připomněl, 
při kladech této akce, že by asi nebylo od věci, aby příště zazněly hymny 
zúčastněných zemí, případně Internacionála. 
Nepíši to jako hodnocení, ale jako člověk, komunista, který je rád, že tam byl     
a slyšel informace.  
Ať žije přátelství mezi našimi zeměmi! 
Sláva socialismu!!!!! 

Stanislav Šrámek  
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Z diáře předvolebních akcí 
 

Nymburk 25.8. 12:00  grilování před Kokosem 

Kralupy nad Vltavou 27. 8.  14:00 náměstí - u kostela 

Mělník 28. 8.  14:00 náměstí Karla IV. 

Beroun 29. 8.  15:00 OV KSČM Beroun 

Kolín 4. 9.  14:30 Karlovo náměstí 

Lysá nad Labem 6. 9.  09:00 u výstaviště 

Mladá Boleslav 10. 9.  08:00 tržiště u Městského stadionu 

Rakovník 11. 9.  15:00 Husovo náměstí 

Benešov 12. 9.  14:00 Masarykovo náměstí 

Příbram 13. 9.  15:00 náměstí 17. listopadu 

Čelákovice 14. 9.  8:00  Stankovského 1650 (před poštou) 

Brandýs nad Labem 14. 9.  10:00 Masarykovo náměstí  

Kladno 16. 9.  12:00 tř. TGM a  “Václavák” a pak přejezd 

Městec Králové  16. 9.  14:00  náměstí Republiky 

Slaný 17. 9.  14:00 náměstí Slaný, pak Zlonice, Velvary 

 
Významná historická výročí v září 
 
  1. 9. 1939  začala 2. sv. válka v Evropě. Německo napadlo Polsko 
  2. 9. 1945  vyhlášení nezávislosti Vietnamu (Vietnamská demokratická rep.) 
  2. 9. 1969  zemřel Ho ČI Min 
  3. 9. 1948  zemřel prezident Dr. Edvard BENEŠ 
  8. 9. 1941  byla zahájena blokáda Leningradu (8. 9. 1941 – 18. 1. 1944) 
  8. 9. 1943  byl popraven komunistický novinář, národní hrdina Julius FUČÍK  
  8. 9. 1944  zahájení Karpatsko – dukelské operace 
11. 9. 1973  byl zavražděn chilský levicový prezident Salvador Allende 
14. 9. 1937  zemřel T. G. MASARYK 
16. 9. 1973  po mučení byl zastřelen Victor Jara, chilský komunistický básník, 
                    zpěvák a hudební skladatel. Po smrti se stal symbolem boje za 
                    lidská práva v Chile i dalších zemích Latinské Ameriky. 
21. 9. 1920  byl založen deník Rudé právo 
23. 9. 1973  zemřel Pablo Neruda, chilský komunistický básník, diplomat a 
                    politik, nositel Nobelovy ceny za literaturu (1971).  Miloval básně 
                    našeho Jana Nerudy – Písně kosmické. 
25.9 1920 – XIII. sjezd Československé sociálně demokratické strany dělnické, 
svolaný levicí, se sešel v Praze za účasti 69 % delegátů. Vyvrcholení rozkolu 
ve straně 
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27. 9. 1941  R. Heydrich vyhlásil stanné právo 
27. 9. 1972  v Praze  byl zahájen I. sjezd SSM  
28. 9.           DEN ČESKÉ STÁTNOSTI – státní svátek 
28. 9. 1951  skupinou bratří Mašínů byl na stanici SNB Čelákovice zavražděn 
                    št. strážmistr Jaroslav HONZÁTKO.  

    Mašínové nejsou hrdinové, ale vrazi. 
29. 9. 1938  Mnichovská dohoda – zabrání „Sudet“ 
30. 9. 1941  začala bitva o Moskvu – operace Tajfun 

 
 

Společenská kronika 

V měsíci září 2024 slaví významné životní výročí: 
 
                Marie Šišáková           65 let        Kostelec nad Černými lesy 
                Oldřich Břoušek          75 let        Popovice (Brandýs n.L.) 
                Antonín Maštalka        95 let        Praha 
                Bedřich Hladík            75 let        Kamenice 

 
 

Jubilantce a jubilantům blahopřejeme, přejeme spoustu zdraví, energie a elánu 
a děkujeme za veškerou odvedenou práci! 

 

Zpravodaj vydává OV KSČM Praha-východ. Naše web stránky: tresnicka.kscm.cz 
Elektronická pošta:ov.prvych@kscm.cz, Telefon 222 897 460 nebo mobil 725 646 019 
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